
                         令和２年５月１８日 

人事・採用ご担当者様 

鹿児島大学キャリア形成支援センター長 

                                枚 田  邦 宏 

 

 

本学学生の県外における就職活動への配慮のお願い 

 

               

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本学学生の就職活動につきまして、格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、貴社におかれましても、社員の方の在

宅勤務や時差出勤、出張禁止等、様々な工夫・対応を取られていることと存じます。 

本学においても、今年度前期授業開始日を繰り下げ、原則として遠隔授業を実施する等の

対応を行っており、３月２７日付で、学生に対し県外での就職活動は控え、特に三大都市圏

（首都圏、近畿圏、中部圏）及び北海道に赴くことは原則禁止することを通知しておりまし

たが、４月７日付で緊急事態宣言発令地域への移動を禁止し、さらに全国に緊急事態宣言が

発令された４月１６日以降は、県外への移動を全面的に禁止しておりました。 

５月１４日に鹿児島県を含む３９県の緊急事態宣言は解除されましたが、同日鹿児島県

知事から、引き続き県外への移動や来県は自粛するよう依頼がありましたので、本学として、

県外での就職活動の禁止措置を当面継続することにいたしました。県外への就職活動に限

らず、万一学生が県外に移動した場合には、帰鹿してから２週間の自宅待機となり、５月２

１日から開始される対面授業は出席停止となります。 

つきましては、このような事情をご理解の上、本学学生が貴社の説明会に参加または採用

試験を受験する際には、引き続き当面の間、日程の延期、あるいは Web 説明会や Web 面接

等、対面によらない方法を学生にご提示くださいますよう、ご高配の程よろしくお願いいた

します。貴社の採用活動及び学生の就職活動にとって大変重要な時期とは存じますが、ご承

知のとおり、政府からも県境を越えての移動は自粛するよう要請されておりますので、何卒

ご配慮くださるようお願いいたします。                    敬具 

 

 


